
令和3年度

ふるさと納税  
使途のご報告

令和３年度中の「湯沢こころのふるさと基⾦」

（ふるさと納税）について、皆様からいただいた

寄附の状況等を報告させていただきます。

湯沢町をご⽀援いただき 
ありがとうございます

湯沢町⻑

寄附件数

7,410件
寄附⾦額

6億3,898万3,135円

 初冬の候、皆様におかれましてはますますご清

祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和３年度の湯沢町へのふるさと納税につきま

して、皆様からの多⼤なるご恵贈を賜りましたこ

と、⼤変ありがたく、町⺠を代表いたしまして⼼

より感謝申し上げます。 

 皆様からいただきましたご寄附を、「寄附⾦を

使わせていただいた事業⼀覧」の通り、使わせて

いただきましたので、ご報告申し上げます。 

 さて、昨年度は新型コロナウイルス感染症の感

染拡⼤の影響もございましたが、ワクチンの接種

が進み、少しずつではありますが皆様が外出しや

すい状況になってまいりました。昨年度の観光客

数も267万⼈となり、感染症の影響で昭和55年以

降過去最少となった令和２年度の178万⼈から回

復の兆しが⾒えています。 

 引き続き、寄附者の皆様をはじめとする湯沢町

観光を楽しみにしていただいている⽅々のため

に、町が⼀丸となって安⼼してお越しいただける

環境の整備に努めてまいります。 

 また、返礼品には、湯沢町にお越しになれなく

ても湯沢町の魅⼒を知っていただけるように、地

元農家が丹精込めて作り、⿂沼産コシヒカリの中

でも品質が⾼いと⾔われる「湯沢産コシヒカリ」

や地元酒蔵のお酒など、⾃慢の地場産品を取り揃

えております。 

 最後に、皆様から引き続き倍旧のご厚情を賜れ

るよう務めさせていただきますので、今後とも何

卒よろしくお願い申し上げます。 

令和3年度実績

美しい⾃然や景観を守り、 

安全なまちづくり

❶

寄附件数

2,562件
寄附⾦額

2億1,394万4,001円

⼈⼝減少を抑制し、 

持続的な観光その他産業の振興

❷

寄附件数

1,465件
寄附⾦額

1億1,367万0,009円

未来を担う⼦どもたちのための 

⼦育て・教育の充実

❹

寄附件数

1,377件
寄附⾦額

1億847万6,709円

その他、町⻑が必要と 

認める事業

❺

寄附件数

1,548件
寄附⾦額

1億6,772万6,049円

寄附件数

7,410件
寄附⾦額

6億3,898万3,135円

安⼼して暮らすための 

福祉・保健・医療の充実

❸

寄附件数

458件
寄附⾦額

3,516万6,367円

令和２年度まで寄附いただいた分を、 

令和３年度事業に使わせていただきました

再⽣可能エネルギー普及促進補助⾦ 

除雪事業

寄附⾦を使わせていただいた事業名

寄附⾦充当額

1億円

美しい⾃然や景観を守り、 

安全なまちづくり

❶

⿂野川右岸遊歩道整備事業 

湯沢⻄地区街なみ環境整備事業 

湯沢町観光まちづくり機構補助⾦ 

寄附⾦充当額

9,900万円

⼈⼝減少を抑制し、 

持続的な観光その他産業の振興

❷

寄附⾦を使わせていただいた事業名

⽼⼈福祉総務費 

障がい者⽣活⽀援事業 

⾼齢者⽣活⽀援事業 

寄附⾦充当額

1,600万円

安⼼して暮らすための 

福祉・保健・医療の充実

❸

寄附⾦を使わせていただいた事業名

湯沢⾼原ロープウェー施設管理事業 

国との⼈事交流事業

寄附⾦充当額

7,000万円

その他、町⻑が必要と 

認める事業

❺

寄附⾦を使わせていただいた事業名

合計

3億3,000万円

すくすく⼦育て応援⾦ 

⼦育て総合⽀援事業 

湯沢児童クラブ運営事業 

学園管理費・振興費

寄附⾦充当額

4,500万円

未来を担う⼦どもたちのための 

⼦育て・教育の充実

❹

寄附⾦を使わせていただいた事業名

公開の同意をいただいた⽅から、ランダムに選ば

せていただきました。温かいメッセージありがと

うございました。

冬の観光地の印象の強い湯沢町ですが、紅葉のシ

ーズンも楽しんでいただけるスポットがたくさん

あります。令和４年度は紅葉のシーズンをイメージ

いただけるデザインしました。湯沢町で過ごす素

敵な時間をイメージしていただければ幸いです。 

⻑年、⽇本最⾼峰のブランド⽶として親しまれて

いる南⿂沼産コシヒカリの中でも、最上流域の湯

沢町で作られるのが『湯沢産コシヒカリ』です。

南⿂沼地域でもトップクラスの⾷味の良さと品質

の⾼さを誇っています。耕作⾯積が⼩さいため流

通量に限りがある『湯沢産コシヒカリ』をご賞味

ください。 

越後湯沢駅の利便性の向上、バリアフリーの推進

にあたり、越後湯沢駅東⼝にエレベーターが設置

されました。越後湯沢駅にお越しになられた際

は、ぜひご利⽤ください。 

〒949-6192 

新潟県南⿂沼郡湯沢町⼤字神⽴300番地 

TEL : 025-785-2003 

FAX : 025-784-1818 

MAIL : furusato@town.yuzawa.lg.jp

MESSAGE

雪道除雪作業にはとても感謝しておりま

す。これからも美しくて美味しい雪国とし

てがんばってください。 

四季折々の景⾊が⼤好きで、毎⽉癒されに

⾏ってます。今のまま、湯沢町の⾃然が維

持されることを願っています。 

きれいな景⾊、⼤⾃然、美味しいご飯、ア

クセスの良さ。これからも他のリゾートに

負けないオールシーズンリゾート湯沢を⽬

指して頑張ってください。

おいしいお⽶を作ってください。楽しみに

しています。 

美味しい⽔と豊かな⾃然が続きますように

越後湯沢、⼤好きです！コロナに負けず、

頑張って下さい。

ウィンタースポーツを盛り上げていきまし

ょう！

FUJI ROCK FESTIVALの開催、ありがと

うございます！来年こそは現地に！！ 

寄附⾦を使わせていただいた 

事業⼀覧

湯沢町からのお知らせ

「ありがとう湯沢」応援感謝券 

令和４年度デザイン

令和4年産『湯沢産コシヒカリ』が 

収穫されました

越後湯沢駅東⼝に 

エレベーターが設置されました

湯沢町役場企画政策課

湯沢町へのふるさと納税は 
下記よりお申込みいただけます

ふるさとチョイス

JRE MALL

楽天市場

au PAY

ANA

ふるなび

寄附いただいた⽅々の 

使い道の希望

計

湯沢町のふるさと納税について 
詳しくはこちら

Copyright (c) 2020 Yuzawa town. All Rights Reserved.

https://www.furusato-tax.jp/city/product/15461
https://www.jreastmall.com/shop/c/cf029/
https://www.rakuten.co.jp/f154610-yuzawa/
https://furusato.wowma.jp/154610/
https://furusato.ana.co.jp/15461/
https://furunavi.jp/municipal_single.aspx?municipalid=749
https://www.town.yuzawa.lg.jp/kurashinojoho/machinitsuiteshiritai/7/2/index.html

